



Ändring av Riksarkivets föreskrifter (RA-FS 2021:6) och allmänna råd om gallring av handlingar av uppenbart ringa betydelse och handlingar som är generiska för styr,- stöd- och kärnverksamheter

En ändring föreslås i Riksarkivets föreskrifter (RA-FS 2021:6) och allmänna råd om gallring av handlingar av uppenbart ringa betydelse och handlingar som är generiska för styr,- stöd- och kärnverksamheter. Ändringen innebär att Riksarkivets föreskrifter och allmänna råd (RA-FS 1991:6) om gallring av handlingar av tillfällig eller ringa betydelse i sin lydelse från och med 1998-07-01 får tillämpas till och med 2022-12-31.

1. Förslaget

En ändring föreslås i Riksarkivets föreskrifter (RA-FS 2021:6) och allmänna råd om gallring av handlingar av uppenbart ringa betydelse och handlingar som är generiska för styr,- stöd- och kärnverksamheter. Ändringen innebär att punkt 3 i ikraftträdande- och övergångsbestämmelserna till författningen ändras så att myndigheter får möjlighet att tillämpa Riksarkivets föreskrifter och allmänna råd (RA-FS 1991:6) om gallring av handlingar av tillfällig eller ringa betydelse i sin lydelse från och med 1998-07-01 till och med 2022-12-31. I den nuvarande lydelsen är tidsfristen 2021-12-31.

Ändringen föreslås eftersom myndigheter påtalat att övergångstiden är för kort för att man ska hinna analysera och dokumentera tillämpningen av föreskrifterna.

2. Överväganden

Övergångsbestämmelserna behöver ändras för att myndigheter ska hinna analysera, dokumentera och anpassa sina styrande dokument till RA-FS 2021:6. Ändringen bedöms inte få några negativa konsekvenser av betydelse. Föreskrifterna skiljer sig inte mycket åt i sak. Det som sannolikt kan skilja sig åt mellan myndigheterna är tolkning och tillämpning av RA-FS 1991:6 och som i och med det kan ha betydelse för hur RA-FS 2021:6 ska tillämpas. I de fall en myndighet har tillämpat RA-FS 1991:6 på ett sätt som inte längre är möjligt så kan det innebära att myndigheten kan behöva framställa om gallring. För en större myndighet med omfattande verksamhet kan det även ta en längre tid för analys om tillämpningen.

Alternativet till att inte förlänga tidsfristen för tillämpning av RA-FS 1991:6 hade varit att myndigheter fått begära dispens. Ändringsförslaget har som syfte att undvika det arbete som behöver läggas rörande ett sådant förfarande för både myndigheter och Riksarkivet. Riksarkivets



tillsynsverksamhet behöver då heller inte ge föreläggande för de myndigheter som vid 2021-12-31 ännu inte dokumenterat sin tillämpning av RA-FS 2021:6.

Någon ytterligare konsekvensanalys än den till grundförfattningen och utöver det som anges ovan anses inte behövlig.

Fredrik Lindberg